
KURSORT
ASBÖ Ausbildungszentrum Kaisermühlen 
1220 Wien, Donau-City-Straße 4

INHALT
• Vorstellung der TVRB 104 O
• Feuer- und Heißarbeiten
• Regelwerke
• Organisatorische Maßnahmen zur 
   Verhinderung von Bränden
   (Anwendungsbereich, Freigabeverfahren)
• Verhalten im Brandfall
• Praktische Versuche

DAUER
8 Stunden, jeweils von 8.30–16.30 Uhr

KOSTEN
295,– Euro

FEUER- UND HEISSARBEITEN
KURS

ANMELDUNG
ausbildungszentrum@samariter.at  

TERMINE
FR
DI
FR
MI
FR
DO

21.02.2025
29.04.2025
06.06.2025
27.08.2025
03.10.2025
04.12.2025

Jetzt anmelden!


